[bookmark: _GoBack] проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________________2019 года № _______

О внесении изменений в постановление Правительства
 Ленинградской области от 31 октября 2013 г. № 368
 «О государственной программе Ленинградской области
«Охрана окружающей среды Ленинградской области»

В целях повышения эффективности реализации на территории Ленинградской области государственной политики в сфере охраны окружающей среды и природопользования Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Внести в государственную программу Ленинградской области «Охрана окружающей среды Ленинградской области», утвержденную  постановлением Правительства Ленинградской области от 31 октября 2013 года № 368, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области - председателя комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

Губернатор
Ленинградской области                                                                             А. Дрозденко

Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в государственную программу Ленинградской области
«Охрана окружающей среды Ленинградской области», утвержденную постановлением Правительства Ленинградской области от 31 октября 2013 года № 368

1. В паспорте государственной программы "Охрана окружающей среды Ленинградской области":
а) в позиции «Финансовое обеспечение государственной программы - всего, в том числе по годам реализации»:
в абзаце первом цифры «11449797,2» заменить цифрами «11576379,4»;
в абзаце втором цифры «2235864,1» заменить цифрами «2362446,3».
б) в позиции «Финансовое обеспечение проектов, реализуемых в рамках государственной программы, - всего, в том числе по годам реализации»:
в абзаце первом цифры «1080451,9» заменить цифрами « 1008810,9»;
в абзаце втором цифры «254845,3» заменить цифрами «183204,3».
2. В паспорте подпрограммы «Особо охраняемые природные территории» в позиции «Финансовое обеспечение подпрограммы - всего, в том числе по годам реализации»:
в абзаце первом цифры «371775,5» заменить цифрами «373940,7»;
в абзаце втором цифры «59576,3» заменить цифрами «61741,5».
3. В паспорте подпрограммы «Развитие лесного хозяйства» в позиции «Финансовое обеспечение подпрограммы - всего, в том числе по годам реализации»:
в абзаце первом цифры «7774289,3» заменить цифрами «7781563,3»;
в абзаце втором цифры «1579052,5» заменить цифрами «1584326,5».
4. В паспорте подпрограммы «Животный мир» в позиции «Финансовое обеспечение подпрограммы - всего, в том числе по годам реализации»:
в абзаце первом цифры «533851,7» заменить цифрами «540631,7»;
в абзаце втором цифры «97395,2» заменить цифрами «104175,2».
5. В подпрограмме «Обращение с отходами»:
а) в паспорте подпрограммы в позиции «Финансовое обеспечение подпрограммы - всего, в том числе по годам реализации»:
в абзаце первом цифры «1605086,9» заменить цифрами «1717449,9»;
в абзаце втором цифры «305514,2» заменить цифрами «417877,2».
б) в паспорте подпрограммы в позиции «Финансовое обеспечение проектов – всего, в том числе по годам реализации»:
в абзаце первом цифры «643875,3» заменить цифрами «572234,3»;
в абзаце втором цифры «128141,0» заменить цифрами «56500,0».
в) в разделе 2.1. (Основное мероприятие «Обеспечение реализации государственных функций в сфере обращения с отходами») абзац первый изложить в следующей редакции:
«В рамках основного мероприятия планируется осуществление проектирования, строительства и реконструкции объектов размещения твердых коммунальных и отдельных видов промышленных отходов, в том числе с комплексами по сортировке отходов (Всеволожский, Выборгский, Лужский районы), а также проектирование и строительство объекта обработки и утилизации твердых коммунальных и отдельных видов промышленных отходов (Гатчинский район) что позволит сократить площади и количество несанкционированных свалок отходов.»
г) раздел 2.2. (Основное мероприятие «Создание системы обращения с отходами производства и потребления на территории Ленинградской области») изложить в следующей редакции:
«2.2. Основное мероприятие «Создание системы обращения с отходами производства и потребления на территории Ленинградской области»
В рамках основного мероприятия реализуются мероприятия:
- создание и реализация пилотного проекта системы сбора, транспортировки и утилизации отходов I – IV классов опасности, проектирование расширения объектов по переработке и размещению твердых коммунальных и отдельных видов промышленных отходов в Сланцевском, Приозерском, Волховском муниципальных районах. Мероприятие реализуется за счет средств и при непосредственном участии акционерного общества «Управляющая компания по обращению с отходами в Ленинградской области».
- создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов. Мероприятие реализуется органами местного самоуправления в качестве получателей субсидий из областного бюджета на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по организации по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов.»
6. Приложение 6 к государственной программе (План реализации государственной программы Ленинградской области "Охрана окружающей среды Ленинградской области" на 2019-2024 годы) изложить в следующей редакции:

2